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Siden sidst 
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

Det er et stykke tid siden, at det er udkommet et blad. Det har ligget lidt underdrejet. Det 
vil jeg nu råde bod på. Jeg starter med Mads Andersen. Han har deltaget i 5 turneringer 
siden sidste blad. Han har haft fine resultater med ratingfremgang i alle turneringer og 
ligger nu på 2542. 

Efter erhvervelse af DM- titlen i Påsken, deltog han i Copenhagen Chess Challenge 
2016. Her var han seedet som nr. 2 og endte som nr. 2 med en score 6½ points i 9 par-
tier. I samme turnering deltog Daniel Semcesen, som scorede5½ op. Og opnåede en 
11. plads. Også Mads Boe deltog og scorede 5 p. og han blev nr. 19. 

Ca. en måned senere var det Individuelt  EM i Gjakovo i Kosovo. Her var der deltagelse 
af Mads Andersen og Rasmus Svane. Begge scorede 5½ p. i 11 partier. Og begge 
mødte 10 modspillere med over 2600 i rating. 

27/5 – 4/6 var der så en turnering i Ungarn Zalakaras Chess Festival 2016. Her var 
Mads seedet som nr. 23 og endte som nr. 20.  Han scorede 5½ p. af 9. der var 113 del-
tagere i gruppen med et ratinggennemsnit på 2394. 

XTRACON CHESS OPEN  er beskrevet andetsteds 

Ol i Baku.  Her var Mads en af 5 deltagere på landsholdet. Han spillede 2. bræt og 
scorede 6½ p. af 10. Han  blev dermed den bedste scorende på det danske landshold. 

Haspa Schachpokal 2016 som er en tysk turnering havde deltagelse af Jonas 
Bjerre. Jeg har ikke styr på hvor mange points han scorede, men han scorede lidt ra-
ting, så det har været lidt over forventet. Også fader Tavs deltog i  turnerinngen, man 
han tabte rating. Turneringen spilledes primo maj. 

Chess Festival Ortisei 2016, Sydtyrol. Her scorede Jonas 4½ p. af 9. Også Tavs 
deltog og scorede 4½ p. Jonas fik den bedste placering pga. korrektion. 

Visma Chess Tournament 2016. (Sverige).  Jonas scorede 4½ p. I 9 runder, som 
rakte til  en 4. plads i IM-gruppen. Turneringen blev afviklet 29/6 – 3/7.  

Ungdoms Skak OL 2016 spillet i Poprad-Tatry, Slovakiet. Gruppen bestod af 5 spille-
re, men holdet havde  4 spillere, så altså en oversidder. Holdet spillede i U 16. Jonas 
spillede 1. bræt og scorede 5½ p. i.  8 partier 

Ungdoms EM  2016 spillet i Prag i sidste halvdel af August. Jonas Scorede 7 p. af 
9 mulige,  han besatte 3. pladsen og fik Bronze. 1. gang med medalje siden 1990. Godt 
gået. 

Ungdoms VM 2016  blev i sidste halvdel af oktober  spillet i Baku, Georgien. Her 
scorede Jonas 7 p. i 11 partier. Efter en lynstart med 4 gevinster kom der et par ærgerli-
ge tab i de resterende kampe. Men alligevel en god præstation. Lidt interessant er det at 
se, at spillere med lave ratingtal er langt stærkere end tallet antyder. Det ser man ofte i 
ungdomsskak. Det oplever vi ”gamle” også, når vi møder juniorspillere. 

Ny IM’er. Mads Hansen, som spiller på vort Ligahold, er blevet udnævnt til Inter-

national Mester efter gode indsatser i turneringer i løbet af sommeren. I starten af au-

gust deltog han i en turnering i Badalona, hvor resultatet udløste IM titlen. Han scorede 

6 p. af 9 mulige. 
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Xtracon – Copenhagen Chess Festival 2016 

(af Bjarne Berring Rasmussen) 
 

Dette er årets største skakbegivenhed i Danmark. Der var ca. 400 deltagere, deraf 5 
medlemmer fra Skanderborg Skakklub. En utrolig hyggelig turnering med masser af 
skak. Den løber over 9 dage med 2 partier den ene dag og ellers 1 parti om dagen 
(altså 10 partier). Kommentering af toppartierne hver dag ved Per Andreasen. 

Desuden er der forskellige skaktiltag om aftenen (partierne spiles om dagen) med 
simultanskak, hvor den ene aktør var Mads Andersen. Der var 2  foredrag og desuden 
DM i  skakopgaveløsning, som jeg deltog i. 

Turneringen bliver afviklet efter Schweizersystemet, så styrkeforskellen  er stor i de 2 -3  
første runder, men meget spændende at prøve det. 

Her fra klubben deltog  Mads Andersen og Rasmus Svane, som hele tiden befandt sig i 
toppen af tabellen . Rasmus endte som 18 med en score på 7½ points. Mads blev nr. 
19 også med 7½ points og uden tabspartier, rigtigt fint i dette selskab. 

Lidt længere nede i tabellen  befandt Peter Grove sig,  han endte som nr. 63 med en 
score på 6½ points også et meget fint resultat. 

Morten Fredsgaard Rasmussen sluttede på 4½ points som nr. 242, det gav  en 
ratinggevinst på 13 points. 

Den 5 deltager var undertegnede, som  sluttede på plads nr,  338 med 3½ points. Af 

mine modstandere var de 7 fra Norge(fra Norge var der 115 deltagere-imponerende), 

en fra Sverige, en fra Tyskland og en fra Norge. Jeg havde nogle gode partier, selv om 

scoren ikke var fremragende. Omgivelserne er fremragende. Jeg/vi boede på 

vandrehjem beliggende med have ned til Øresund med udsigt til Skåne og Kronborg. 
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Divisionsturneringen 2016 – 2017 

(af Bjarne Berring Rasmussen) 

Holdskak sæsonen startede i weekenden 29-30. oktober for 1. holdet i XtraCon 
Skakligaen, som den øverste række også hedder i indeværende sæson. Der startedes 
altså med en dobbeltrunde, som foregik i Københavnsområdet. Desværre måtte man 
starte med reserver på nederste brætter, hvilket formodentlig bevirkede, at holdet på 
forhånd var bagud i points. Der er ikke referat fra kampene, men her følger de enkelte 
resultater: 

 Nordkalotten 1 - Skanderborg 1 

 Johnny Hector ½ - ½ Mads Andersen 

 Christian Jepson ½ - ½ Jackie Andersen 

 Stellan Brynell 0 – 1 Nicolai V. Pedersen 

 Jakob Sylvan ½ - ½ Steffen Pedersen 

 Esben Kjems Hove 1 – 0 Mads Boe 

 Daniel V. Pedersen 0 – 1 Jan rode pedersen 

 Lars Aaes Nielsen 1 – 0 Poul Nørgaard 

 Esben Ejsig 1 – 0 Allan Andersen 

  4½ – 3½ 

 

  

 Skanderborg 1 - Jetsmark 1 

 Mads Andersen ½ - ½ Henrik Danielsen 

 Jackie Andersen ½ - ½ Allan stig Rasmussen 

 Nicolai V. Pedersen 0 – 1 Jesper Søndergaard Thybo 

 Steffen Pedersen ½ - ½ Bjarke Jensen 

 Mads Boe ½ - ½ Andreas Wiwwe 

 Jan Rode Pedersen ½ - ½ Rasmus Thøgersen 

 Peter Grove ½ - ½ Simon Pil Wilbrand 

 Anders Haarup 0 – 1 Stefan Christensen 

  3 - 5 

 

Ugen efter, at 1. holdet havde været i aktion, kom turen så til 2. holdet. Her var der også 
brug for reserver grundet et par afbud. Umiddelbart før kampen så det ud til, at Bjarne 
Tornbjerg skulle spille, samtidig med at han skulle være kampleder. Det formede sig så 
anderledes, idet at modstanderne kun mødte med 7 spillere, og det samtidig med at 
størstedelen af holdet mødte ½ time for sent. Kampen kom i gang og det blev en 
kæmpesejr til Skanderborg. Resultaterne følger herefter, der er ikke noget referat fra 
kampen p. t.  

 Skanderborg 2 - Haderslev 2 

 Jackie Andersen 1 – 0 Carsten Hansen 

 Jan Rode Pedersen 1 – 0 Claus G Mogensen 

 Tavs Bjerre 1 – 0 Alexander Køpke Jensen 

 Morten F. Rasmussen ½ - ½ Børge Schrøder 
 Chr. Emil Frambøl 1 – 0 John T. Sørensen 

 Niels Chr. Christensen ½ - ½ Christian Frost Jørgensen 

 Kim Lund Larsen 1 – 0 Arne Juul Jørgensen 

 Bjarne Tornbjerg 1 – 0 Tomt bræt 
  7 - 1 
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Iordachescu - Röder, Indien 2000 

Hvid trækker. 
Hvid bryder nemt igennem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emms - Houska, London 1999 

Hvid trækker. 
Hvid sætter ikke mat, men vinder 
materiale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Van Den Doel - Adianto, Bali 1999 

Sort trækker. 
Sort slutter hurtigt af! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sutovsky - Kudishevich, Israel 2000 

Hvid trækker. 
Hvid vinder på stedet! 

Kombiner med Peter 
 

Løsninger senere i dette blad 
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Opgave 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvid trækker og sætter mat i to træk. 
 

Forfatter: F. LAZARD – (H.F.W.LANE ) – 
Western Daily Mercury 1905 

Opgave 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvid trækker og sætter mat i to træk. 
 

Forfatter: F. LAZARD – Echiquier Francais 
1906 

Opgave 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvid trækker og sætter mat i to træk. 
 

Forfatter: G.J.SLATER – HM Western 

Daily Mercury 1907 

Opgave 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvid trækker og vinder 
 

Forfatter: W. STEINITZ 1862 

Bjarnes grubleside 
 

Løsninger senere i dette blad 
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Sondex cup 2016 

(af Bjarne Berring Rasmussen) 

I denne turnering, som løb af stablen for 10. gang,  deltog 136 spillere. 1 måned før start 
er der udsolgt. 

I Mester 1 deltog Jonas Bjerre, og han besatte 2. pladsen med 3 points. 1 gevinst og  4  
remis. Han var den eneste der tog point fra vinderen. I samme gruppe deltog Kristian 
Seegert , som scorede 1½ points. 

I Mester 5 deltog Tavs  Bjerre . Han scorede 2½ points. 

I Basis 3 spillede Chr Frambøl, som scorede 2½ points , hvilket gav 3. pladsen. 
 

Holdskak 2016-2017 

(af Bjarne Berring Rasmussen) 

Så startede holdskaksæsonen også i 6. hovedkreds, dvs. i Mesterrækken, A-rækken og 
2 D-rækker. 

Skanderborg Skakklub har, foruden de 2 divisionshold, et hold i A-rækken og 1 hold i D-

rækken. Begge hold startede tirsdag den 1. november. 

3. holdet sikrede sig sidste sæson oprykning til Mesterrækken via en 3. plads i A-

rækken, men pga., at en 3 – 4 spillere i mellemtiden er rykket op på 2. holdet, ytrede vi 
ønske om at forblive i A-rækken, og sådan blev det. 

Sommerhus i Klitmøller 
Udlejes i alle skakspillets farver 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se mere på www.mortenrasmussen.net/sommerhus eller spørg Morten 



Det skulle så vise sig, at modstanden her var rigelig. 

På 1. brættet spillede Niels. Chr. Christensen, som sidste sæson, efter en længere pau-
se, gjorde en god figur og scorede en del points på holdet. Han fortsatte stilen og vandt 
sit parti i fin stil. Han var den, der var sidst færdig og brugte tiden fuldt ud. Selv med lidt 
tid tilbage var det en fornøjelse at se hans spil, og han sluttede med at sætte modstan-
deren mat. 

Jeg selv spillede 2. bræt. Jeg spillede en dårlig åbning, men fik stillingen rettet op, Det 
betød så, at jeg brugte en masse tid og endte med at tabe på tid. Desværre kunne jeg 
have vundet let, hvis jeg lige havde nået et træk mere.  

Leif Møller Hansen var lidt på hælene og stod efterhånden mere og mere til at tabe. 
Ukuelig som altid endte det med at han snød modstanderen, som havde 2 bønder i ove-
vægt med tårn til hver. Leif tilkæmpede sig den ene bonde, og så var partiet remis. 

Allan Andersen tabte, hvordan det gik til så jeg ikke. Anders Haarup spillede remis, 
hvordan så jeg heller ikke. Asger C, Andersen spillede også remis 

Aage Andersens parti endte også remis. Det så jeg afslutningen af. Et bondeslutspil 
som nok ikke kunne blive andet remis. 

 Aros 1 - Skanderborg 3 

 Knud Erik Juhl 0 - 1 Niels Chr. Christensen 

 Johnny Jensen 1 - 0 Bjarne Berring Rasmussen 

 Flemming Pagh Iversen ½ - ½ Leif Møller Hansen 

 Bjørn Sand 1 - 0 Allan Andersen 

 Kurt Simonsen ½ - ½ Anders Haarup 

 Jørgen Bay 1 - 0 Jan Hansen 

 Johannes Pilgaard ½ - ½ Asger C. Andersen 

 Johnny Sparvang ½ - ½ Aage Andersen 

   5 - 3  
 

Tirsdag d. 1. november var der også sæsonpremiere for 4. holdet, som i år spiller i D-

rækken. Dvs. at holdet består af 4 spillere.  Altså 1. kamp på hjemmebane. Om det var 

hjemmebane fordelen, der gjorde sig gældende vides ikke, men holdet vandt. Jeg har 

ikke referat fra denne kamp, men her følger resultaterne: 

 Skanderborg 4 - Silkeborg 4 

 Torben Gregersen ½ - ½ Henrik Wang Holm 

 Hans Skovhus 0 - 1 Trøndur Robinson Olsson 

 Vibeke Grue 1 - 0 Jørn Henning Andreasen 

 Hugo Aage Schacht 1 - 0 Iver Liin 

  2½ - 1½  
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Løsninger 
 

 

 

Kombiner med Peter 
 

 

Opgave1. 
1.Txf7+ Kxf7 2.Tf1+ og så er det parti slut. 
 

 

Opgave2. 
1.Tg7 Tg8 2.Sd4! Og sort mister dronningen f.eks. 2...Dg5+ 3.Txg5 Txg5 4.c4 og hvid 
vinder. Sort kan ikke vinde hvids dronning. 
 

 

Opgave3. 
1...Ld1 og hvid kan vælge mellem at miste sin dronning og blive sat mat. 2.Dxd1 Dxf2# 
eller 2.Dxe4 Txe4 

 

 

Opgave4. 
1.Txc8 Txc8 2.Dxg4+ efterfulgt af 3.Dxc8+. Der er mat om få træk. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bjarnes grubleside 

 

Opgave 1 

 

Opgave 2 

 

Opgave 3 

Opgave 4 

1.h7+ (Lg5=) Kg7   2.h8D, Kxh8   3.Kf7+-, Tf1+   4.Lf6+, Txf6+ 5.Kxf6, Kg8  6.g7+- 
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1. Tc6! ... Kxc6 

2. Dd7# 

... Sxc6 

2. c4# 

...Sc4/Sb7 

2. Dc4# 

...Lc5/Lc7 

2. Txc5# 

... Ld4 

2. Dxg2# 

… Le4 

2. Dd7# 

… fxe5 

2 Sb4# 

1. Tc6! … � 

2. Td6# 

      

1. Ld3! ... Kd5 

2. Dg5# 

... d6+ 

2. Tf5# 

... D5+ 

2. Te6# 

    

1. Db4! ... Ke5 

2. Dd6# 

... La1 

2. Sc3# 

... Lxe3 

2. Lg3# 

... La7 

2. Sc5# 

… Le5 

2. Tf3# 

… Lh8 

2. Sf6# 

… f5 

2. Df8# 



Kalender 
 

   December 
Tirsdag 6.  Julefrokost 
Lørdag 10.  Bankospil i klublokalerne 

Søndag 11.  2. holdet spiller ude mod Springeren Kolding 

Mandag 12.  3.holdet spiller ude mod VRS 2  
Tirsdag 13.   4. holdet spiller hjemme mod Aros 2 

   Resterende partier i klubturneringen afvikles 

Tirsdag 20.  Juleferie – lukket 
Tirsdag 27.  Juleferie – lukket 
 

   2017 

   Januar 
Tirsdag 3.  Nytårshandicapcup lynturnering 

Lørdag 7.  1. holdet spiller mod Philidor i ChessHouse 

Søndag 8.  1. holdet spiller mod Nordre i ChessHouse 

Lørdag 14.  Hurtigskakturnering her i Skanderborg 

Søndag 15.  2. holdet spiller ude mod SK1968 3 

Tirsdag 17.   3. holdet spiller hjemme mod Silkeborg 3 

   4.holdet spiller hjemme mod VRS 3  
Søndag 29.  1. holdet spiller hjemme mod Aarhus/Skolerne 

   2. holdet spiller ude mod Silkeborg 
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Rema 1000,  Vroldvej 
 

 

Et godt sted at handle. 


